



South Eastern University of Sri Lanka
Centre for External Degrees and Professional Learning (CEDPL)

REGISTRATION OF NEW STUDENTS FOR EXTERNAL DEGREE PROGRAMMES - 2015 / 2016

BACHELOR OF ARTS (GENERAL)
BACHELOR OF BUSINESS ADMINISTRATION (GENERAL)
BACHELOR OF COMMERCE (GENERAL)

The application from the eligible candidates for the above mentioned programmes will be entertained by Centre for External Degrees and Professional Learning (CEDPL) of South Eastern University of Sri Lanka until 30.09.2016.

Minimum Entry Requirements for Bachelor of Arts (General - External)

1. At least three passes in all three approved subjects in one sitting at G.C.E. (A/L) in 2015 or before where a minimum marks of 30% or the marks which is determined by UGC in Common General Test. UGC will issue minimum Z score on an annual basis. This Z score will be used to determine the eligibility of candidates to follow the external degree programme

OR

2. Any other qualification acceptable by the Senate of the University.

Minimum Entry Requirements for Bachelor of Business Administration (General - External) or Bachelor of Commerce (General - External)

1. At least three passes in all three approved subjects in one sitting at G.C.E. (A/L) in 2015 or before where a minimum marks of 30% or the marks which is determined by UGC in Common General Test. UGC will issue minimum Z score on an annual basis. This Z score will be used to determine the eligibility of candidates to follow the external degree programme

OR

2. Higher National Diploma in Accounting (HNDA) (II) or Higher National Diploma in Management (HNDM) (II) of Government approved institutions.

OR

3. National Certificate in Business Studies (2 year programme) of the Sri Lanka Technical College

OR

4. Book - Keepers Higher Certificate in Commerce of the Sri Lanka Technical College or Polytechnic Institutes of the Ministry of Education.

OR

5. GCE (O/L) with CIMA Stage - II, or Chartered (CASL) Stage - II or Pass in Final Examination of Association of Accounting Technicians of Sri Lanka (AAT)

OR

6. Any other qualification acceptable by the Senate of the University.

Note: Medium of instruction is Tamil.

There will be a selection process to finalize the admission.
For more information, please visit our website (www.seu.ac.lk)

Acting Registrar
South Eastern University of Sri Lanka
18.08.2016



இலங்கை தென்கிழக்குப் பல்கலைக்கழகம்
வெளிவாரி பட்டப்படிப்புகள் மற்றும் தொழில்சார் கற்கைகளுக்கான நிலையம் (CEDPL)

வெளிவாரிப் பட்டப்படிப்புக்களுக்கு மாணவர்களை இணைத்துக் கொள்ளல் - 2015 / 2016

கலைமாணி (பொது)
வியாபார நிர்வாகமாணி (பொது)
வர்த்தகமாணி (பொது)

தென்கிழக்குப் பல்கலைக்கழக வெளிவாரிப் பட்டப்படிப்புகள் மற்றும் தொழில்சார் கற்கைகள் நிலையத்தினால் மேலே குறிப்பிட்ட பட்டப்படிப்புக்களுக்கு வெளிவாரி மாணவர்களை பதிவு செய்வதற்கான விண்ணப்பம் 30.09.2016 வரை ஏற்றுக் கொள்ளப்படும்.

கலைமாணி பட்டப்படிப்புக்கான ஆகக் குறைந்த தகைமைகள்

01. க.பொ.த. (உ/த) பரீட்சையில் ஒரே அமர்வில் அங்கீகரிக்கப்பட்ட மூன்று பாடங்களில் (2015 ஆண்டு அல்லது அதற்கு முந்திய) ஆகக்குறைந்த சித்திகளுடன் பொதுச் சாதாரணப் பரீட்சையில் குறைந்தபட்சம் 30% புள்ளிகளை அல்லது காலத்திற்குக் காலம் பல்கலைக்கழக மானியங்கள் ஆணைக்குழுவினால் நிர்ணயிக்கப்படும் புள்ளியினைப் பெற்றிருத்தல் வேண்டும். மேலும் விண்ணப்பதாரிகளைத் தெரிவு செய்கையில் வருடந்தோறும் பல்கலைக்கழக மானியங்கள் ஆணைக்குழுவினால் வெளியிடப்படும் Z புள்ளிகள் கருத்திற்கொள்ளப்படும்

அல்லது

02. இலங்கைத் தென்கிழக்குப் பல்கலைக்கழகத்தின் முதலையினால் அங்கீகரிக்கப்படும் ஏனைய தகைமைகள்.

வியாபார நிர்வாகமாணி மற்றும் வர்த்தகமாணி பட்டப்படிப்புக்கான ஆகக் குறைந்த தகைமைகள்

01. க.பொ.த. (உ/த) பரீட்சையில் ஒரே அமர்வில் அங்கீகரிக்கப்பட்ட மூன்று பாடங்களில் (2015 ஆண்டு அல்லது அதற்கு முந்திய) ஆகக்குறைந்த சித்திகளுடன் பொதுச் சாதாரணப் பரீட்சையில் குறைந்தபட்சம் 30% புள்ளிகளை அல்லது காலத்திற்குக் காலம் பல்கலைக்கழக மானியங்கள் ஆணைக்குழுவினால் நிர்ணயிக்கப்படும் புள்ளியினைப் பெற்றிருத்தல் வேண்டும். மேலும் விண்ணப்பதாரிகளைத் தெரிவு செய்கையில் வருடந்தோறும் பல்கலைக்கழக மானியங்கள் ஆணைக்குழுவினால் வெளியிடப்படும் Z புள்ளிகள் கருத்திற்கொள்ளப்படும்

அல்லது

02. அரசினால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட நிறுவனத்தினால் வழங்கப்படும் கணக்கியல் உயர் தேசிய டிப்ளோமா தரம் (II) அல்லது முகாமைத்துவ உயர் தேசிய டிப்ளோமா தரம் (II)

அல்லது

03. இலங்கை தொழிநுட்பக் கல்லூரியினால் வழங்கப்படும் தேசிய வணிக சான்றிதழ் பாடநெறி (இரண்டு வருட பாடநெறி)

அல்லது

04. இலங்கை தொழிநுட்ப கல்லூரியினால் வழங்கப்படும் அல்லது கல்வி அமைச்சின் மேலதிக கற்கை நிறுவனத்தினால் வழங்கப்படும் வணிகத்தில் கணக்குப் பதிவாளர்களுக்கான உயர் சான்றிதழ்

அல்லது

05. கல்வி பொதுத் தராதர சாதாரண தரத்துடன் CIMA Stage – II, அல்லது Chartered (CASL) Stage – II அல்லது AAT இறுதிப்பரீட்சையில் சித்தியடைந்திருத்தல்

அல்லது

06. இலங்கைத் தென்கிழக்குப் பல்கலைக்கழகத்தின் முதலையினால் அங்கீகரிக்கப்படும் ஏனைய தகைமைகள்.

குறிப்பு: கற்கை நெறி தமிழ் மூலம் நடைபெறும்.

தெரிவு முறையினூடாக மாணவர்களின் அனுமதி தீர்மானிக்கப்படும்

மேலதிக தகவல்களுக்கு பல்கலைக்கழக இணையத்தளமான www.seu.ac.lk ஐ பார்க்கவும்

பதில் பதிவாளர்
இலங்கை தென்கிழக்குப் பல்கலைக்கழகம்
18.08.2016